INDICAÇÃO Nº 1478 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o

asfaltamento e a limpeza da Avenida João Inácio Raimundo, no bairro Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às

solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista que a rua encontra-se repleta de

buracos. Além disso, a calçada tem lixo espalhado e capim aos arredores (imagens

anexas). Assim, medidas urgentes devem ser executadas, de modo a tapar os buracos e

realizar os devidos reparos necessários, além da devida capina e limpeza em meio às

calçadas, evitando, portanto riscos aos moradores e transeuntes.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2020.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de outubro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E3D1Z7C9Y0V2R2N2
		2020-10-20T14:53:45-0300